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Bert & Roger Martens uit Elsloo hebben met
“Mathieu” en “Dumoulin” 2 gouden topvliegers op
de hokken.

26 Apr 2021

De combinatie Martens & Zoon bestaat uit sinds de jaren 1960, toen was het Bert die samen met
vader Harrie speelde. Nadien werd Roger geboren en na hij het roer van zijn grootvader over in
1989 toen zijn grootvader kwam te overlijden. Voor deze kolonie telt alleen winnen en duiven
meegeven op vluchten van snelheid tot de ééndaagse fond op +- 650km. Vooral de NPO vluchten
krijgen hier de voorrang waarop ze zeer sterk presteren de laatste jaren en natuurlijk blijft hun
unieke stunt met 1ste en 2de Nationaal Chateauroux in 2018 tegen 27.656 duiven op de enige
nationale ééndaagse fondvlucht van het seizoen en dit met 2 nestbroers. Superklasse op het
hoogste niveau. Dat superseizoen 2018 wonnen ze ook de Gouden Duif competitie in Nederland

tegen alle beste hokken op Nationaal niveau.
Nationaal Chateauroux

Op de Nationale feestdag van Belgié werd in Nederland Chateauroux Nationaal gevlogen. Vanuit
Chateauroux tot aan de hokken van Bert & Roger Martens is het 548km. Als je hier 1 en 2 wint
tegen 27.656 duiven Nationaal met 2 doffers uit dezelfde nest mag je van een echte unieke stunt

spreken

NL 1748077-16 “Chateauroux |I” won 1ste Nationaal Chateauroux 27.656d en had voordien ook
al 5 Gien 3.528d - 31 Montlucon 1.883d - 70 Issoudun 5.233d en 94 Lorris 15.148d gewonnen.

Zijn nestbroer NL 1748078-16 “Chateauroux” won dus 2de Nationaal Chateauroux 27.656d en
had voordien ook al geschitterd met 11 Issoudun 5.233d - 12 Argenton 3.555d — 71 Montlucon
1.883d en 90 Lorris 15.148d.

Als je de afstamming bekijkt van deze 2 kleppers kom je terecht bij tophokken uit Belgi€, vader is

50% Jos & Jules Engels met lijn “Argenton” 1ste Nationaal Argenton waar al zovele liefhebbers
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zijn mee gelukt en moeder is 100% Gaby Vandenabeele via Anton Ruitenberg. Een echte inteelt

naar de superkweker “781” die een rechtstreekse zoon is van “Bliksem”.

‘Chateauroux I’

1e Nationaal Chateauroux 2018 tegen 27.625 d.
Nestbroer 2e Nationaal Chateauroux
Te Duifkampioen eendaagse fond Afdeling 4/Limburg 2018

ie Nationaal Chaleauroux 27.6825 d.
Be NPO Glen 35284
7e lIssoudun 406 d
8e Sens 1.746 d.
10e Epemay 2.285d
16e Marche 1.287 d
2Be  Rethal 1.463 d.
30e Marchae 2012d
3e Epemay 16,339 4
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‘Chateauroux II’

1e Duifkampioen eendaagse fond Afd. 4/Limburg 2018
2e Mationaal Chateauroux 27.625 d.
Mestbroer 1e Nationaal Chateauroux 27.625 duiven

28 Nationaal Chaleaunowx 2T.6254d
e lIsscudun 406 d
7e Rathel 242 ¢
Be Rethel 1.198 d
9e Marche 1.287d
Se  Rethel 342d
118 HNPO Issoudun 5233 d
12e NPO Argenton 3.555d
12e Gien 467 d
15¢ Lorns 1.747 d

17a Marcha

2012d

B. Martens en zoon
Steinderweg 4
6181 AB Elsloo

Tel. 0031{0)464 372499
rigmartens@kpnmail.nl

7 - NL16-1748078

. pigeonpixels com

Speciaal voor de Herbots veiling komt er een volle zus van dit uniek koppel in verkoop

NL 19-1099772 “Sister Chateauroux” kan je vinden onder koop 1 in de verkoop.
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NL 19-1099772 “Sister Chateauroux” ()
™

Daughter from the National Chateauroux Couple

Full sister
1 NAT Chateauroux 27.656p 548km
2 NAT Chateauroux 27.656p 548km
5 PROV Chalons 11.886p 244km
5 NPO Gien 3.529p 427km
11 NPO Issoudun 4.365p 523km
12 NPO Argenton 3.555p 578km
26 NPO Montlucon 4.201p 562km
31 NPQO Sezanne 1.884p 289km
47 NPO Sezanne 11.528p 289km
70 NPO lIssoudun 4.365p 523km
86 NPO Gien 3.529p 427km
0 NPO Lorris 15.148p 415km
94 NPO Sens 14.725p 356km

Father “NL 10-1968426" Chequered

Strain “Argenton” ] & ] Engels
Mother “NL 15-1274058" Blue
Granddaughter “Bliksem” x “Kaatje”

%ﬁﬁ Original

T2t (o, gualily pigeons Bert & Roger Martens

Mathieu

NL 15-1073110 Mathieu was zelf een supervlieger en won 1 NPO Sezanne 6.648d, 1 Chalons
1.433d en 1 Charlevile 1.189d.

Mathieu zelf is gekweekt uit hun oude soort x “Dochter Superman” die later in dit artikel nog

wordt besproken. “Superman” was toen gekoppeld aan een “Dochter Witte As” van Jules en Jos
Engels.
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Limburg Totaal 2015

27-09-2015
le Sezanne 6648 d.
le Sezanne Wefo 1035 d.

NL.15’-1073]10 . B. Maen§ n Zoon

forto: EWackers . . X & ElSIOO

Na zijn vliegcarriere ging hij naar het kweekhok waar hij nog beter werd. Hij is vader en

grootvader van meerdere toppers
1 NPO Arlon 16.451d

1 Charleville 2.906d

1 Reims 1.362d

1 Sezanne 1.157d

1 Chalons 980d

2 Charleville 1.765d

2 Epernay 799d

5NPO Sens  3.280d

19 Nat Fay Aux Loges 8.591d

Tevens zijn er nog 4 andere duiven uit dit koppel die een eerste prijs winnen.
NL 20-7025127 1 Rethel 1.749d

NL 17-1492538 1 Charleville 664d

NL 19-1099624 1 Melun 703d

NL 17-1492553 1 NPO La Souterraine 1.418d

https://www.herbots.be/nl/artikel/bert-roger-martens-uit-elsloo-hebben-met#/ 5/14



27-4-2021 Herbots | Bert & Roger Martens uit Elsloo hebben met “Mathieu” en “Dumoulin” 2 gouden topvliegers op de hokken.

In deze verkoop 2 kinderen uit dit superkoppel

NL 20-1683767 “Mathieux 767” en NL 20-1683768 “Broer Mathieu”

NL 20-1683767 “Mathieu 767" (.

Son golden breeding couple

Full brother “NL 15-1073110” Mathieu

1 NPO Sezanne

1 Chalons

1 Charleville
Superbreeder
Father & grandfather

1 NPO Arlon

1 Charleville

i Reims
Grandfather

1 Sezanne

1 Chalons

2 Charleville

2 Epernay

5 NPO Sens

19 Nat  Fay-A-Loges

Full brother “NL 20-7025127"

1 Rethel
Full brother “NL 17-1492538"

1 Charleville
Full brother “NL 19-1099624"

1 Melun
Full brother “NL 17-1492553”

1 NPO LaSout

SFonots

T (o, guality, plgeons
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6.648p 289km
1.433p 244km
1.189p 153km

16.451p
2.906p 153km
1.362p 226km

1.157p 289km
980p 244km
1.765p 153km
799p 251km
3.280p 356km
8.591p
1.749p 188km
664p 153km
703p 336km

1.418p 612km

Bert & Roger Martens
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NL 20-1683768 “Brother Mathieu” ('

Full brother “NL 15-1073110” Mathieu

1 NPO Sezanne 6.648p 289km
1 Chalons 1.433p 244km
1 Charleville 1.189p 153km
Superbreeder
Father & grandfather
1 NPO Arlon 16.451p
1 Charleville 2.906p 153km
1 Reims 1.362p 226km
Grandfather
1 Sezanne 1.157p 289km
1 Chalons 980p 244km
2 Charleville 1.765p 153km
2 Epernay 799p 251km
5 NPO Sens 3.280p 356km

19 Nat Fay-A-Loges 8.591p
Full brother “NL 20-7025127"

1 Rethel 1.749p 188km
Full brother “NL 17-1492538"

1 Charleville 664p 153km
Full brother “NL 19-1099624"

; Melun 703p 336km
Full brother “NL 17-1492553"

1 NPO LaSout 1.418p 612km

%&0@ Original

Zhtt o quality plgeons Bert & Roger Martens

De volgende 2 duiven zijn unieke koppelingen, topvlieger “Mathieu” gekoppeld aan de moeder

van 1ste en 2de Nationaal Chateauroux 27.656 duiven.

NL 20-1683771” Son Mathieu” en “NL 20-1683772 “Daughter Mathieu”
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NL 20-1683771 “Son Mathieu” &'

Special couple ( 1 NPO winner with mother 1% + 2" National )
Full brother “NL 20-1683672
6 Chimay 1.674p 143km
7 Rethel 1.552p 188km
Father “NL 15-1073110” Mathieu
- § NPO Sezanne 6.648p 289km

1 Chalons 1.433p 244km
1 Charleville  1.189p 153km
Superbreeder
Father & grandfather
1 NPO Arlon 16.451p
1 Charleville 2.906p 153km
a3 Reims 1.362p 226km
1 Chalons 980p 244km
2 Charleville 1.765p 153km
2 Epernay 799p 251km
5 NPO Sens 3.280p 356km

19 Nat Fay-A-Loges 8.591p
Mother “NL 15-1274058" Blue

Mother
1 NAT Chateauroux 27.656p 548km
2 NAT Chateauroux 27.656p 548km

Granddaughter “Bliksem”
Gaby Vandenabeele

%éoﬁ Original

Zhtt o quality plgeons Bert & Roger Martens
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NL 20-1683772 “Daughter Mathieu” O

Special couple ( 1 NPO winner with mother 1% + 2™ National )
Full sister “NL 20-1683672
6 Chimay 1.674p 143km
T Rethel 1.552p 188km
Father “NL 15-1073110"” Mathieu
/ 1 NPO Sezanne 6.648p 289km

1 Chalons 1.433p 244km
1 Charleville  1.189p 153km
Superbreeder
Father & grandfather
1 NPO Arlon 16.451p
1 Charleville 2.906p 153km
1 Reims 1.362p 226km
1 Chalons 980p 244km
2 Charleville 1.765p 153km
2 Epernay 799p 251km
5 NPO Sens 3.280p 356km

19 Nat Fay-A-lLoges 8.591p
Mother “NL 15-1274058”" Blue

Mother

1 NAT Chateauroux 27.656p 548km
2 NAT Chateauroux 27.656p 548km
Granddaughter “Bliksem”

Gaby Vandenabeele

%&0@ Original

Zhat o quality plyeons Bert & Roger Martens

Superman

NL 08-1897414 “Zoon Superman” zoals we hierboven al over spraken is de enige echte
stamvader van deze kolonie en bevrucht ondanks zijn 13 jarige leeftijd nog steeds. Hij is
afgekomstig van Dennis Vleugelers en is een volle broer van 1ste Nationaal Blois tegen 33.709
duiven. Hij is een zoon van zijn “Superman” die 2 Nat Asduif Midfond werd van Nederland die

toen gekoppeld was aan zijn beste duivin die een dochter was van 1ste Nationaal Munchen.

Hij is tevens de grootvader van “Mathieu” en nog zoveel meer.
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) B. Martens en Zoon
NL 08-1897414 | . Elsloo

Jfoto: FWackers

Hij is vader en grootvader van 4 x 1ste NPO ! Superklasse van 100-600km.

1 NPO Sezanne 6.648d 289km
1 NPO Melun 6.639d 336km
1 NPO Sens 4.722d 356km
1 NPO La Souterraine 1.418d 612km
1 Marche 1.837d 85km
2 NPO Melun 2.785d 336km

2 NPO Chateauroux 1.575d 548km

In deze verkoop 2 Unieke kinderen van “Zoon Superman” gekoppeld aan de nestzus van

moeder 1ste en 2de Nationaal Chateauroux 27.656 duiven.

NL 20-1683777 “Superman 777” en NL 20-1683778 “Superman 778"
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NL 20-1683777 “Superman 777" ('

Special offer, Son old base breeder from 2008

Father “NL 08-1897414"” Son Superman

Superbreeder

Father & grandfather

1 NPO Sezanne 6.648p 289km
1 NPO Melun 6.639p 336km
1 NPO Sens 4.722p 356km
1 NPO La Souterraine 1.418p 612km
1 Marche 1.837p 85km
2 NPO Melun 2.785p 336km
2 NPO Chateauroux 1.575p 548km

Brother 1 Nat Blois 33.709p

Mother “NL 15-1274057” Blue
Nestsister “058/15"

Mother
1 NAT Chateauroux 27.656p 548km
2 NAT Chateauroux 27.656p 548km

Granddaughter “Bliksem”
Gaby Vandenabeele

%ﬁﬁ Original

T2t (o, gualily pigeons Bert & Roger Martens

NL 20-1683778 “Superman 778” ('

Special offer, Son old base breeder from 2008

Father “NL 08-1897414” Son Superman

Superbreeder

Father & grandfather

1 NPO Sezanne 6.648p 289km
1 NPO Melun 6.639p 336km
1 NPO Sens 4.722p 356km
1 NPO La Souterraine 1.418p 612km
1 Marche 1.837p 85km
2 NPO Melun 2.785p 336km
2 NPO Chateauroux 1.575p 548km

Brother 1 Nat Blois 33.709p

Mother “NL 15-1274057" Blue

Nestsister “058/15”

Mother

1 NAT Chateauroux 27.656p 548km
2 NAT Chateauroux 27.656p 548km

Granddaughter “Bliksem”
Gaby Vandenabeele

SFonnty
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Dumoulin

NL 15-1073113 “Dumoulin” was de jongste klasbak ten huize Martens en werd 3de Nationale
Asduif over 3 jaar in Nederland op de midfond. Hij won in totaal 8 x TOP 40 NPO en 15 x per
100-tal in zijn carriere. Hij is een echte wondervlieger waar je op kan rekenen en die op het
kweekhok nu al reeds 3 winnaars gaf tegen meer dan 1.000 duiven.

Palmares Dumoulin

2 NPO Argenton 3.555d 578km
9 NPO Gien 3.745d 427km
12 NPO La Souterraine  1.240d 612km
23 NPO Issoudun 5.233d 523km

23 NPO La Souterraine 1.447d 612km
26 NPO La Souterraine 1.725d 612km
32 NPO Lorris 5.520d 415km
39 NPO Argenton 4.121d 578km
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1e Duifkampioen jarige ss. Beek Bug

: - B. Martens en Zoon
foto: E-Wackers ' Elsloo

Hier werd “Dumoulin” gekoppeld aan “Asduifje” die zelf ook 1 Marche 1.250d en 4 NPO Melun
6.639 duiven won. “Asduifje” zelf is tevens een volle zus van “Mathieu” die eerder in dit artikel

werd besproken.

In deze verkoop 2 kinderen van “Dumoulin” x “Asduifje”
NL 20-1683783 “Dumoulin 783” en NL 20-1683784 “Zoon Dumoulin”
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NL 20-1683783 “Dumoulin 783" (7'

Father “NL 15-1073113” Dumoulin

Argenton 3.555p 578km

Gien 3.745p 427km
La Sout 1.240p 612km
Issoudun 5.233p 523km
La Sout 1.447p 612km
La Sout 1.725p 612km
Lorris 5.520p 415km

Argenton 4.121p 578km
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